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Area de localidad
Area barrios sin 

legalizar - Marginales
Area barrios sin 

legalizar / Area total
Area estratos 

socioeconomicos 1 y 2
Area estratos 1 y 

2 / Area total
Mortalidad tasa 
por 10000 hab.

Delitos por 
1000 hab

Indice de 
disparidad local 

m2 m2 m2

USAQUEN 32,635,050 3,567,600 0.1093 6574192.2 0.2014 1260 4.33 0.3267
CHAPINERO 14,295,420 1,233,200 0.0863 1070726.6 0.0749 1786 12.82 0
SANTAFE 10,187,140 1,587,100 0.1558 2186753.72 0.2147 1082 10.34 0.3622
SAN CRISTOBAL 16,016,470 4,972,200 0.3104 4868161.967 0.3039 1511 2.16 0.816
USME 12,480,360 7,030,700 0.5633 11395381.77 0.9131 421 0.74 1
TUNJUELITO 10,969,910 2,094,600 0.1909 6005843 0.5475 715 3.22 0.4485
BOSA 14,152,710 8,162,810 0.5768 7065813.3 0.4993 664 2.58 0.5148
CIUDAD KENNEDY 42,680,750 6,931,800 0.1624 14451035.83 0.3386 1433 3.8 0.4397
FONTIBON 40,472,080 1,221,200 0.0302 12522008.9 0.3094 1000 2.75 0.3852
ENGATIVA 35,455,300 3,740,900 0.1055 5375760 0.1516 2789 2.78 0.4092
SUBA 66,638,540 8,397,200 0.1260 13340776 0.2002 1880 3.16 0.4148
B/UNIDOS 11,888,540 7,700 0.0006 0 0 950 5.09 0.2899
TEUSAQUILLO 14,448,470 747,000 0.0517 1654657 0.1145 0 8.88 0.0497
MARTIRES 6,504,098 1,100 0.0002 1304014 0.2005 570 8.31 0.3309
ANTONIO NARIÑO 4,854,732 164,700 0.0339 376820.4 0.0776 534 5.13 0.1978
PUENTE ARANDA 17,036,340 170,500 0.0100 823197.9 0.0483 1147 4.48 0.3731
CANDELARIA 1,853,863 0 0 1437487 0.7754 0 9.04 0.3395
RAFAEL URIBE 12,216,210 1,703,700 0.1395 4800131.967 0.3929 927 2.88 0.5033
CIUDAD BOLIVAR 40,356,420 1,341,500 0.0332 15514476.83 0.3844 970 1.62 0.9196

VALORES ABSOLUTOS DE FRAGILIDAD SOCIAL

LOCALIDAD
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Area de  

localidad

Area de 
barrios sin 
legalizar 

Indicador 
Area barrios 
sin legalizar

Area estratos 
socioeconomicos 1 

y 2

Indicador Area  

estratos 1 y 2

Indicador 
Tasa de 

Mortalidad

Indicador Tasa 

de Delincuencia

Indicador de 
Disparidad 

Local

m
2

m
2 XF1 m

2 XF2 XF3 XF4 XF5

USAQUEN 32,635,050 3,567,600 0.1093 4.77 6,574,192.2 0.2014 4.48 1260 5.42 4.33 4.77 0.3267 4.51

CHAPINERO 14,295,420 1,233,200 0.0863 4.60 1,070,726.6 0.0749 3.83 1786 6.41 12.82 7.96 0 2.90

SANTAFE 10,187,140 1,587,100 0.1558 5.11 2,186,753.72 0.2147 4.55 1082 5.09 10.34 7.03 0.3622 4.68

SAN CRISTOBAL 16,016,470 4,972,200 0.3104 6.24 4,868,161.97 0.3039 5.01 1511 5.89 2.16 3.95 0.816 6.91

USME 12,480,360 7,030,700 0.5633 8.09 11,395,381.77 0.9131 8.13 421 3.86 0.74 3.41 1 7.81

TUNJUELITO 10,969,910 2,094,600 0.1909 5.36 6,005,843 0.5475 6.26 715 4.40 3.22 4.35 0.4485 5.10

BOSA 14,152,710 8,162,810 0.5768 8.19 7,065,813.3 0.4993 6.01 664 4.31 2.58 4.11 0.5148 5.43

CIUDAD KENNEDY 42,680,750 6,931,800 0.1624 5.15 14,451,035.83 0.3386 5.19 1433 5.75 3.8 4.57 0.4397 5.06

FONTIBON 40,472,080 1,221,200 0.0302 4.19 12,522,008.9 0.3094 5.04 1000 4.94 2.75 4.17 0.3852 4.79

ENGATIVA 35,455,300 3,740,900 0.1055 4.74 5,375,760 0.1516 4.23 2789 8.28 2.78 4.18 0.4092 4.91

SUBA 66,638,540 8,397,200 0.1260 4.89 13,340,776 0.2002 4.47 1880 6.58 3.16 4.33 0.4148 4.94

B/UNIDOS 11,888,540 7,700 0.0006 3.97 0 0.0000 3.45 950 4.84 5.09 5.05 0.2899 4.33

TEUSAQUILLO 14,448,470 747,000 0.0517 4.34 1,654,657 0.1145 4.03 0 3.07 8.88 6.48 0.0497 3.15

MARTIRES 6,504,098 1,100 0.0002 3.97 1,304,014 0.2005 4.48 570 4.13 8.31 6.26 0.3309 4.53

ANTONIO NARIÑO 4,854,732 164,700 0.0339 4.21 376,820.4 0.0776 3.85 534 4.07 5.13 5.07 0.1978 3.87

PUENTE ARANDA 17,036,340 170,500 0.0100 4.04 823,197.9 0.0483 3.69 1147 5.21 4.48 4.82 0.3731 4.73

CANDELARIA 1,853,863 0 0.0000 3.97 1,437,487 0.7754 7.43 0 3.07 9.04 6.54 0.3395 4.57

RAFAEL URIBE 12,216,210 1,703,700 0.1395 4.99 4,800,131.97 0.3929 5.46 927 4.80 2.88 4.22 0.5033 5.37

CIUDAD BOLIVAR 40,356,420 1,341,500 0.0332 4.21 15,514,476.83 0.3844 5.42 970 4.88 1.62 3.75 0.9196 7.41

FRAGILIDAD SOCIAL

LOCALIDAD

Area  

estratos 1 y 2 

/ Area total

Mortalidad 

tasa por 

10000 hab.

Delitos 

por 1000 

hab

Area barrios 

sin legalizar / 

Area total

Indice de 

disparidad 

local 
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Area Barrios Marginales
Area Estratos 

Socioeconómicos 1 y 2
Tasa Mortalidad Tasa Delincuencia

Indice de Disparidad 
Social

XF1 XF2 XF3 XF4 XF5

USAQUEN 4.77 4.48 5.42 4.77 4.51 4.47

CHAPINERO 4.60 3.83 6.41 7.96 2.90 3.84

SANTAFE 5.11 4.55 5.09 7.03 4.68 5.02

SAN CRISTOBAL 6.24 5.01 5.89 3.95 6.91 6.61

USME 8.09 8.13 3.86 3.41 7.81 8.39

TUNJUELITO 5.36 6.26 4.40 4.35 5.10 5.39

BOSA 8.19 6.01 4.31 4.11 5.43 6.38

CIUDAD KENNEDY 5.15 5.19 5.75 4.57 5.06 5.20

FONTIBON 4.19 5.04 4.94 4.17 4.79 4.47

ENGATIVA 4.74 4.23 8.28 4.18 4.91 5.00

SUBA 4.89 4.47 6.58 4.33 4.94 4.90

B/UNIDOS 3.97 3.45 4.84 5.05 4.33 3.71

TEUSAQUILLO 4.34 4.03 3.07 6.48 3.15 3.20

MARTIRES 3.97 4.48 4.13 6.26 4.53 4.25

ANTONIO NARIÑO 4.21 3.85 4.07 5.07 3.87 3.50

PUENTE ARANDA 4.04 3.69 5.21 4.82 4.73 4.10

CANDELARIA 3.97 7.43 3.07 6.54 4.57 5.11

RAFAEL URIBE 4.99 5.46 4.80 4.22 5.37 5.23

CIUDAD BOLIVAR 4.21 5.42 4.88 3.75 7.41 6.22

INDICADORES DE FRAGILIDAD SOCIAL

LOCALIDAD Indice de Fragilidad Social



 

 

AREA BARRIOS MARGINALES - XF1
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AREA ESTRATOS SOCIOECONÓMICOS 1 y 2 - XF2
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TASA MORTALIDAD - XF3
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TASA DELINCUENCIA - XF4
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INDICE DE DISPARIDAD SOCIAL - XF5
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FRAGILIDAD SOCIAL - FV
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FRAGILIDAD SOCIAL - FV
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